
 

  СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
        

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 7 1  

на Столичния общински съвет 

 от 27.03.2014 година 

За приемане на програма за провеждане на конкурс: „Паметник 
„1300 години България” в контекста на реконструираното пространство на 
НДК - пл. България”. 

Архитектурно-скулптурният комплекс - „Паметник 1300 години 
България” е изграден в изключително съкратени срокове. Работните 
проекти и строителната им реализация са изпълнени за около 15 месеца, 
като наложените промени в първоначалните проекти (напр. използването 
на стоманена конструкция вместо стоманобетон в тяло N3) създават 
комплекс от проблеми и усложнения при каменно-облицовъчните и 
метало-пластичните работи. 

Горните и някои други обстоятелства постепенно довеждат до 
неблагоприятното естетическо и опасно техническо състояние на 
паметника. Всички те са анализирани подробно в експертизата „Частично 
конструктивно обследване и оценка на монументалната архитектурно-
скулптурна композиция България - 1300”, възложена от Столична община 
и изготвена от колектив с ръководител инж. Антон Малеев. В нея освен 
заключения, препоръки и предложения за намеса намира място и оценката 
на художествената стойност на мемориалния, монументално-декоративен 
обект. 

Конкурсът е с цел да бъдат получени концептуални предложения за 
пространствено осмисляне присъствието на паметника „1300 години 
България” в реконструираната среда на парковото пространство на 
Националния дворец на културата - пл. „България”, чрез търсене на 
континуитет в развитието на основното му послание - пренасяне на 
културно-историческите ценности на нашето общество през вековете, 
респектирайки постигнатото от авторите и с адекватна на времето, в което 
живеем съвременна намеса. 

Касае се за предпроектни проучвания - концептуални идеи за 
развитие и художествено оформяне на пространството на паметника в 
обновената паркова среда на Националния дворец на културата. 



Конкурсът ще послужи за възлагане на обществена поръчка за избор 
на изпълнители по реда на чл.90, ал.1, т.7 от ЗОП на базата на резултатите 
от класирането на проектите. 

На основание чл.21, ал.1, т.23, във връзка с  т.8 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р ЕШИ :  

 Отлага разглеждането на доклада за следващото заседание на 
Столичния общински съвет. 

 
 

    Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.03.2014 г., Протокол  № 59,  точка 13 от дневния 

ред, по доклад № СО-6600-590/13.02.2014 г. и е подпечатано с официалния 

печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)  
 

       Елен Герджиков  

   


	       Елен Герджиков 

